
Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
69 Kerktoren Abbekerk Gemeente - 1800

DakruiterLambertschaag Gemeente - 1798
78 Het Regthuys Gemeente - 1930
96 Zwembad De Spetter Gemeensch. St. - 2003
98 MFA Abbekerk - Thans nog de nieuwe Haven

Bunker Jr.
De Bunker Jongerencentrum / On-Y-Va
De Nieuwe Haven
Dorpsraad Abbekerk - Lambertschaag
Kinder Spel & Bouw Abbekerk
Subsidies aan sportverenigingen
St. Jeugdwerk Abbekerk - Lambertschaag
St. JONK
Wijksteunpunt Abbekerk Sociaal eetcafé

Totaal lasten

Aantal inwoners Abbekerk - Lambertschaag

Gemiddeld per persoon



Subsidie Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
- 3.404 922 157 4.483
- 765 817 - 1.582

1.906 675 2.570 1.134 4.379
53.931     

- -

1.265  
28.493

9.625
1.273
1.938
3.488
4.713
4.208

605

111.445 10.444

 121.889

2.225

55



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
Berging Oosterbegraafplaats Gemeente - 1971
Berging Westerbegraafplaats Gemeente - 1952

42 Carillon Gemeente - 1962
86 Dorpshuis Het Centrum Gemeensch. St. - 1965
87 Dorpshuis Cultura Gemeensch. St. - 1951
88 Dorpshuis Sarto Gemeensch. St. - 1950
89 Dorpshuis Sint Pieter Gemeensch. St. - 1904
10 Gymnastiekgebouw De Krimper Gemeente - 1973
17 Jeugdgebouw The Future Gemeente - 2000
21 Kinderboerderij De Put Gemeente - 1973

(Kinderboerderij Wings of Chance) -
8 Kleedkamers Sporting Andijk Gemeente - 1960

Pomphuisje Asonia Gemeente - 1960
Peuterspeelzaal Jip en Janneke Gemeente

7 Sporthal de Klamp Gemeente - 1980
92 Zwembad De Weid Gemeensch. St. - 1990

Dorpsraad Andijk 
Huttendorp Andijk
JC Future
KBO Andijk
Muziekverg. Excelsior/Jong Excelsior
Muziekverg. Sursum Corda
PCOB Andijk
SOM Zomeractiviteiten 
Subsidies aan sportverenigingen
Verg. Viering Nationale Feestdagen Andijk
Zonnebloem Andijk

Totale lasten

Inwoners

Gemiddeld per inwoner



Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
- 323 - 323

4.876 351 5.227
- 18.175 407 18.582

-
-
-
-

- 11.943 4.012 15.955
9.791 4.328 7.892 22.011

- 650 870 1.520
16.350 - -

5.617 6.511 - 12.128
- -

5.913 4.098 10.011
- 26.586 15.299 41.885  

83.606

1.273
1.903

14.838
1.000
3.097
3.097
1.600

-
8.706
4.124

750
-

140.344 127.642

 267.986

7.227

37



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
Berging Begraafplaats Gemeente - 1748

81 Dorpshuis De Vang (incl. gymzaal) Gemeensch. St. - 1971
70 Dakruiter Benningbroek Gemeente - 1748
75 Dakruiter Sijbekarspel Gemeente - 1750
94 Zwembad 't Ploetertje Gemeensch. St. - 1974

St. Down Under
Huttendorp Sijbelbroek
Subsidies aan sportverenigingen

Totale lasten

Aantal inwoners Benningbroek - Sijbekarspel

Gemiddeld per inwoner



Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
- - 182 - 182

14.133
3.973 - 948 135 5.056
2.777 - 974 - 3.751

39.432

6.511
1.031
2.372

63.479 8.989

 72.468

1.681

43



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
82 Dorpshuis De Werf (incl. gymzaal) Gemeensch. St. 1.148 1972

Dorpsraad Hauwert
Hauwerter Kids
Subsidies aan sportverenigingen
Wijksteunpunt Hauwert
Zonnebloem Hauwert

Totale lasten

Inwoners

Gemiddeld per inwoner



Subsidie Fin. Verpl. Jaarl. Lasten
13.283

1.273
515

3.490
637
250

19.448 -

 19.448

729

27



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar

Zie Abbekerk.



Subsidie Fin. Verpl. Jaarl. Lasten



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp.
Berging begraafplaats oud Gemeente 35
Berging begraafplaats nieuw Gemeente 35

43 Havenkantoor Gemeente 81
JOP Jongeren
JOP Ouderen

72 Kerktoren - Bonifatiustoren Gemeente 363
22 Kinderboerderij Emmapark Medemblik Gemeente 88

Verenigingsgebouw Emmapark
Midgetgolfclub (gebouw) Emmapark

9 Kleedkamer FC Medemblik Gemeente 461
Berging FC Medemblik
Sportcomplex FC Medemblik Gemeente

1 MFA De Muiter Gemeente 5.440
 Schuur Brakeweg Gemeente  

40 Sanitairunits woonwagenkamp Gemeente 77
15 Scouting Gemeente 366
37 Sluisbedieningsgebouw Gemeente 83
38 Sluiswachtersgebouw Gemeente 83
11 Sportinventaris De Munt Gemeente 317

Bakkerijmuseum de Oude Bakkerij
Bon Theater Medemblik
CNF Comité Nat. Feestdagen Medemblik
De Actieve Senioren (DAS)
Harmonieband Cresendo
Inloophuis Medemblik
Kindercentrum Berend Botje Medemblik
Kinderopvang Kappio
Missing Jongerencentrum
Radboud In Line Skating West Friesland
Scholengemeenschap De Dijk (voorstellingen)
SKJ-Hobbyclub
SKJ-Scouting Titus Brandsma
SOM Samenwerkende Ouderen Medemblik
Sponsoring diverse watersportevenm. via topsportbeleid
Stadsraad Medemblik
STEM Waterweken
Stichting Educatief Centrum WO II
Stichting Evenementen Medemblik (STEM)
Stichting Kasteel Radboud
Stichting Kinderboerderij Medemblik
Stichting Rondom
Stoommachinemuseum
Subsidies aan sportverenigingen
Warme maaltijdvoorziening Medemblik (Open Tafel)
Zuiderzee zwembad



Totale lasten

Inwoners

Gem. p.p.



Bouwjaar Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
1970 - 848 44 892
1990 - - 234 234
2007 11.599 - 562 12.162

- 400 - 400
- 235 - 235

1658 - 2.214 - 2.214
1991 - - 11.159 - 11.159

- 541 - 541
- 290 - 290

2008 - 6.009 4.704 10.713
- 573 - 573
- - 322 322

2006 14.375 5.911 30.048 50.334
 - 3.638 - 3.638

9.680 8.750 18.430
1920 1.330 23.839 378 25.547
1930 - 4.403 - 4.403
1930 - 760 - 760
1983 - - 1.753 1.753

76.902
7.216
2.975
6.995
3.097
5.483

70.857
10.540
15.810

3.011
800

1.855
4.406
5.793

-
1.273

14.908
10.000
10.309
50.847
10.000

1.200
40.027
10.382

2.000
30.000

396.686  144.599



541.285

8.663

 62



 

 

 

 



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
Berging begraafplaats Midwoud Gemeente 35 1800
Berging begraafplaats Oostwoud Nieuw Gemeente 35 1930

83 Dorpshuis De Post (incl. gymzaal) Gemeensch. St. 2.868 1978
93 Het Zwembad Gemeensch. St. 89 1974

Kerktoren Dakruiter Oostwoud Gemeente 16 1930
73 Varkensschuur Gemeente 99 1753

Dorpsraad Midwoud - oostwoud
Kindercentrum Berend Botje Midwoud
Muziekverg. Oefening Kweekt Kennis
Subsidies aan sportverenigingen
St. Vogelopvang de Bonte Piet
Zonnebloem Midwoud/Oostwoud

Totale lasten

Inwoners Midwoud - Oostwoud



Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
- 313 - 313
- 256 68 324

38.000 - - - -
34.002 - - - -

- 511 - 511
- - - -

1.273
16.013

3.097
1.566
2.000

250

96.201 1.148

 97.349

3.412

29



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
Berging begraafplaats Gemeente 33 1972

2 MFA De Dres - Korte Dres Gemeente 3.730 2016
MZA De Dres Lange Dres Gemeente

19 PSZ Hummelhof Gemeente 300 1940
95 Zwembad 't Molenbad Gemeensch. St. 612 1994

Dorpsraad Nibbixwoud
Jomegini
Jongerencontactgroep Nibbixwoud
Fanfare Sint Gregorius
Sponsoring WF SEW via topsportbeleid

Subsidies aan sportverenigingen
Zonnebloem Nibbixwoud

Totale lasten

Inwoners

Gem. p.p.



Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
- 547 - 547

110.817 284.492 57.558 - 342.050
- 23.845 - 23.845
- 3.382 - 3.382

26.856

1.273
1.910

-
3.097

42.500

7.777
750

194.980 369.277

564.257

2.600

 217



Bijzonderheden

 

50% tlv Nibbixwoud

75% van EUR 56.666
Bijdrage in topsporthal niet mee
genomen.



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
4 Dorpshuis De Onderdijk Het Grootslag 935 2010

Dorpsraad Onderdijk
Neshof Speeltuinvereniging
SOM Medemblik Inloop Onderdijk
Subsidies aan sportverenigingen

Totale lasten

Inwoners

Gem. p.p.



Subsidie Fin. Verpl. Jaarl. Lasten
45.514

1.273
1.911

-
2.301

-
50.999 -

50.999

Zie Wervershoof

 -

-



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
    

 Zie Midwoud.    
    

 

 

 



Subsidie Fin. Verpl. Jaarl. Lasten

 

 

 



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
Berging begraafplaats Gemeente 24 1940

84 Dorpshuis De Torenschouw (incl. gymzaal) Gemeensch. St. 1.258 1971
74 Kerktoren Gemeente 75 1750

Voormalige PSZ Robbedoes G

Dorpsraad Opperdoes
Jeugdgroep Opperdoes - SJOK
Koggenlandhuis (Woonschakel bijdrage)
Muziekvereniging Tavenu
Subsidies aan sportverenigingen

Totale lasten

Inwoners

Gemiddeld per persoon



Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
7.386 234 7.620

33.443
3.515 - 22.778 148 22.926

14.866 3.049 17.915

1.273
3.165
2.500
3.097
3.109

46.587 48.461
  

95.048

1.987

 48



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
     

Zie Benningbroek.
 

 



Subsidie Fin. Verpl. Jaarl. Lasten

 

 



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
85 Dorpshuis De Nuwe Skool (incl. gymzaal) Gemeensch. St. 1.035 1967
76 Kerktoren Gemeente 204 1775

Woning K90

Dorpsraad Twisk
Fanfarekorps West-Frisia
Subsidies aan sportverenigingen

Totale lasten

Inwoners

Gemiddeld per persoon



Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhouds. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
27.092

6.750 - 11.324 95 18.169
728 728

1.273
3.097
1.779

33.241 18.897

52.138

1.071

 49



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
6 MFA De Schoof Het Grootslag 1.174 2011

13 Sporthal De Dars Particulier 2.075 1982
14 Sporthal Olympiahal Particulier 2.075 2007
20 PSZ Pippeloentje Gemeente 214 2003
79 Molen "De Hoop Gemeente 65 1889
80 "Kantine molen "De Hoop"  Gemeente 79 1889
98 Zwembad Wervershoof

Dorpsraad Wervershoof
Muziekvereniging St. Caecilia
Subsidies aan sportverenigingen

Totale lasten

Inwoners

Gem. p.p.



Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
174.151

- - - -
- - - -

1.567 12.117 976 14.660
5.400 77 15.486 1.165 22.128

- - - -
385.606 -

1.500
3.097

15.222

579.576 36.788

616.364

8.156

 76



Bijzonderheden

Kosten EUR 625.000
50% tlv Wervershoof



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto-vloeropp. Bouwjaar
90 Cultureel Centrum 't Trefpunt Gemeensch. St. 608 1930
12 Gymzaal Sportlaan Gemeente 588 1968
16 Jeugdgebouw Everland Gemeente 227 1990
18 Jeugdgebouw Pius X Gemeente 304 1989

3 MFA De Bloesem Gemeente 11.036 2012

77 Kerktoren Gemeente 204 1775
95 Zwembad 't Molenbad Gemeensch. St. 612 1994

Dorpsraad Wognum
Everland
Fanfare Ons Genoegen
Scouting Pius X/St. Forever Young Pius X
SOM (Samenw. Ouderen Wognum)
St. Beheer Jeugdgebouw Everland Wognum
Subsidies aan sportverenigingen
Zonnebloem Wognum/Zuidermeer

Totale lasten

Inwoners

Gem. p.p.



Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
- - - -
- - - 7.639

- 2.260 8.491 623 11.374
- 2.847 3.649 - 6.496

- - - 105.215

4.617 - 1.782 - 6.399
26.856

1.273
10.309

3.097
1.523  

-  
1.500  

18.470  
750

63.778 137.123

200.901

6.354

 32

 



Bijzonderheden

Totale lasten EUR 350.717 350.717
60% tlv scholen 210.430
30% tlv Wognum sportvoorz. 105.215
10% tlv topsportvoorz. 35.072
 
50% t.l.v. Wognum.  



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp.Bouwjaar
5 MFA Over de Leek Het Grootslag 1.985 2011

Dorpsraad Zwaagdijk Oost
JP Provider Zwaagdijk Oost
SOM Medemblik Welzijn Zwaagdijk Oost
Subsidies aan sportverenigingen
Zonnebloem Zwaagdijk-Oost

Totale lasten

Inwoners

Gemiddeld per persoon



Subsidie Fin. Verpl. Jaarl. Lasten
111.575 -

1.273
Nihil

-
3.979

250

117.077 -

117.077

1.307

 90





Nr.
5



Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
MFA Over de Leek Het Grootslag 1.985 2011

Dorpsraad Zwaagdijk Oost
JP Provider Zwaagdijk Oost
SOM Medemblik Welzijn Zwaagdijk Oost
Subsidies aan sportverenigingen
Zonnebloem Zwaagdijk-Oost

Totale lasten

Inwoners

Gemiddeld per persoon



Subsidie Fin. Verpl. Jaarl. Lasten
113.255 -

1.275
241
627

4.113
250

119.761 -

119.761

1.166

 103



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
91 Cultureel centrum De Wildebras Gemeensch. St. 361 2003

Dorpsraad Zwaagdijk West
Kidsclub (JB Zwaagdijk West)
JB Zwaagdijk West (jongerenactiviteit)

Totale lasten

Inwoners

Gem. p.p.



Subsidie Fin. Verpl. Jaarl. Lasten

2.320
981  
805  

 
4.106 -

4.106

606

 7



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
23 GGD-gebouw Andijk Gemeente 182 1970
24 Gemeentehhuis Gebouw Noord Gemeente 3.819 2004
25 Gemeentehuis Gebouw Midden Gemeente 4.484 2004
26 Gemeentehuis Gebouw Zuid Gemeente 4.000 2004
27 Parkeergarage Gemeente Medemblik Gemeente 8.389 2004

Totaal Gemeentehuizen
28 Buitendienst Rayon Medemblik Gemeente 1.432 1991
29 Buitendienst Rayon Wognum Gemeente 574 1988
30 Buitendienst Rayon Wervershoof Gemeente 1.494 1995
31 Brandweergarage Abbekerk Gemeente 517 1970
32 Brandweergarage Andijk Gemeente 508 2002
33 Brandweergarage Medemblik Gemeente 816 1991
34 Brandweergarage Nibbixwoud Gemeente 481 2011
35 Brandweergarage Wervershoof Gemeente 571 1900
36 Brandweergarage Wognum Gemeente 316 1960
39 Noodstroomaggregaatgebouw Gemeente 74 2004

Activiteiten en kernenbudget
Alzheimer café
Blauwe Schuit
Budgettaire ruimte dorpsraden
Budgettaire ruimte onderwijs en kindcentra
Budgettaire ruimte onderwijsbegeleiding
Bureau Discriminatie Zaken
Gabberweek
GGD - VVE
GGZ - WMO/jeugd
Inloophuis Pisa
Het Park
Hulp Dichtbij
Humanitas Home Start
Leergeld West-Friesland
Mee & De Weering Mantelzorg
Mee & De Weering Ouderenwerk
Mee & De Weering Steunpunt Vrijwillige Inzet
Museum Stoomtrein Hoorn - Medemblik
RCO De Hoofdzaak
Samen voorlezen - vrijwilligerspunt
SchuldHulpMaatje
Sportservice - aangepast sporten
Sportservice - breedtesport
Stichting Jeugdfonds Sport & Cultuur NH
Stichting WF Bibliotheken
Stichting Slachtofferhulp
Stichting Sportverkiezing WF
Stichting Westfriese uitdaging
Streekomroep West Friesland WEEF
Team Medemblik (25% van EUR 56.666)
Team Sportservice - Armoedebeleid



Tuigpaard Promotie West v/h SERT
Vrijwilligerspunt
WilgaerdenLeekerweidegroep

Inwoners
 
Gemiddeld per persoon
 



Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
6.524 2.273 3.691 12.488

- - - -
- - - -
- - - -
- - - -

323.537 140.718 50.825 515.080
15.260 17.467 10.804 43.530
21.314 18.214 3.781 43.309

- 18.126 5.649 23.775
6.950 9.490 4.061 20.502

- 7.760 7.794 15.554
- 11.202 - 11.202
- 7.136 19.921 27.057
- 8.927 2.111 11.038
- 7.476 3.011 10.487
- - - -

40.340
1.938

24.645
3.374

139.400
12.348
33.422

906
7.582
7.173
2.010

11.366
21.600
35.000
10.000
22.125

122.514
28.693

126.483
23.332
27.403
16.000
11.380
52.789
25.773

690.637
11.824

950
6.405

26.000
14.167

5.594



1.237
31.650
11.440

1.607.500  734.023

2.341.523

46.018

 51



Bijzonderheden

 

 



Nr. Accommodatie Eigendom Bruto vloeropp. Bouwjaar
45 Maria Bernadette Medemblik Jur. Gemeente 1.266 1930
46 Jozefschool Medemblik Jur. Gemeente 1.553 1978
47 Koggeschip Medemblik Jur. Gemeente 1.226 1989
48 Meridiaan Medemblik Jur. Gemeente 668 2005
49 Wegwijzer Opperdoes Jur. Gemeente 859 1940
50 Klaverwoid Twisk Jur. Gemeente 487 1983
51 De Plaats Abbekerk Jur. Gemeente 899 1976
52 De Kraaienboom Benningbroek Jur. Gemeente 673 1973
53 De Koet incl. Purky Midwoud Jur. Gemeente 1.277 1976
54 De Vijzel Hauwert Jur. Gemeente 552 1979
55 Sint Nicolaasschool Nibbixwoud Jur. Gemeente 1.317 1962
56 Hieronymusschool Wognum Jur. Gemeente 2.222 2012
57 De Speelwagen Wognum Jur. Gemeente 844 2012

58 St. Lidwina Zwaagdijk West Jur. Gemeente 366 1980
59 De Piramide Andijk Jur. Gemeente 758 1978
60 De Bangert Andijk Jur. Gemeente 763 1956
61 Dr. A. Kuypersschool Andijk Jur. Gemeente 1.126 1982
62 Idenburgschool Andijk Jur. Gemeente 512 1932
63 De Dijkwerkers Wervershoof Jur. Gemeente 436 1992
64 Werendridus Wervershoof Jur. Gemeente 1.146 1931
65 De Schelp Wervershoof Jur. Gemeente 1.508 1992
66 Gerardus Majellaschool Wervershoof Jur. Gemeente 688 2004
67 St. Jozefschool Zwaagdijk-Oost Jur. Gemeente 597 2011
68 De Dijk Medemblik Jur. Gemeente 3.084 1986

 
St. Openbaar Onderwijs Present
Kopwerk Onderwijs
Muziekonderwijs voor het basisonderwijs
St. Muziekschool de Vuurvogel
De Muziekunie
Muziekonderwijs voor muziekverenigingen
Overige projecten en act. wo aanbod de Dijk
Stichting Allure
SKO West Friesland

Totale lasten

Inwoners

Gemiddeld per persoon



Subsidie Fin. Verpl. Afschrijving Onderhoudsk. Exploitatiek. Jaarl. Lasten
 - - 5.437 5.437
 9.633 705 7.860 18.198
 16.773 - 3.554 20.326
 - - 1.216 1.216
 - - - 3.565
 12.739 - - 12.739
 - - 5.886 5.886
 33.625 - 4.732 38.357
 - 150 8.963 9.113
 - - 2.912 2.912
 - - 7.292 7.292
 210.430
 incl.

 - - - -
 7.093 - 5.384 12.477
 8.548 - 6.515 15.063
 9.666 - 5.817 15.482

- - 2.793 2.793
- - - 3.269
- - - 6.869

18.476 - 6.459 24.935
32.564 - 6.820 39.385

- - - -
- - - -
-

1.343 -
4.155

45.441
87.111
32.164

9.008
3.700
6.488

14.558
-

203.968 455.746

659.714

46.018

14



Bijzonderheden

Totale lasten EUR 350.717 350.717
60% tlv scholen 210.430
30% tlv Wognum sportvoorz. 105.215
10% tlv topsportvoorz. 35.072
 



VVE Kinderopvang.
Kindercentra Berend Botje Medemblik 70.857
Kindencentrum Berend Botje Midwoud 16.013
Kappio 10.540
Budgettaire ruimte onderwijs en kindcentra 139.400

Onderwijsbegeleiding.
St. Openbaar Onderwijs Present 1.343
Kopwerk Onderwijs 4.155
Stichting Allure 6.488
SKO West Friesland 14.558
Budgettaire ruimte onderwijsbegeleiding 12.348

Jeugdacitiviteiten t/m 12 jaar.
SKJ-Hobbyclub 1.855
St. Jeugdwerk Abbekerk-Lambertschaag 4.713
Jeugdgroep Opperdoes 3.165
Kidsclub Zwaagdijk West 981
Hauwereter Kids 515
Speeltuinvereniging Neshof 1.911
Gabberweek St. Jeugd en jongerenwerk 906
Kinder Spel & Bouw Abbekerk 1.938
Huttendorp Sijbelbroek 1.031
Huttendorp Andijk 1.903

Jongerenactiviteiten t/m 25 jaar.
SKJ Scouting Titus Brandsma 4.406
JONK 4.208
Scouting Pius X 826



Stichting Forever Young Pius X 697
JB Zwaagdijk West 805
De Bunker Jr. 1.265

Jeugdgebouw en jongerencentrum.
St. Down Under 42 6.511
St. Beheer Jeugdgebouw Wognum 1.500
Jomegini 1.910
Jongerencentrum Everland 10.309
Jongerencentrum De Bunker/On-Y-Va 28.493
Jongerencentrum Missing 15.810
Jongerencentrum Andijk (JC Future) 14.838

Ouderenwerk en Maaltijdvoorziening.
Mee & De Wering Ouderenwerk - Wonen Plus 122.514

Brede Ouderenacitiviteiten.
De Actieve Senioren 6.995
Warme maaltijdvoorziening Medemblik (Open Tafel) 2.000
Wijksteunpunt Hauwert 637
SOM Medemblik 5.793
Wijksteunpunt Abbekerk (Sociaal eetcafé) 605
PCOB Andijk 1.600
KBO Andijk 1.000
Woonschakel bijdrage Koggenlandhuis 2.500

Stichting Bibliotheken.
Stichting Bibliotheken. 690.637
Gevestigd in de 4 hoofdkernen



Museum Stoomtram Hoorn-Medemblik.
Budgetsubsidie 126.483

Cultuurhistorie.
Stoommachinemuseum 40.027
Bakkerijmuseum De Oude Bakkerij 76.902
St. Kasteel Radboud 50.847
St. Regthuys Abbekerk 1.906
St. Educatief Centrum WO II 10.000

Muziekonderwijs - budgetsubsidie.
Muziekonderwijs voor het basisonderwijs 45.441
Muziekunie 32.164
St. Muziekschool de Vuurvogel 87.111
Muziekonderwijs voor muziekverenigingen 9.008
Overige projecten en act. W.o. aanbod de Dijk 3.700

Muziekonderwijs - activiteitensubsisie.
Muziekvereniging OKK (Oefening kweekt kennis) 3.097
Fanfarekorps West-Frisia 3.097
Muziekvereniging Tavenu 3.097
Fanfare Sint Gregorius 3.097
Fanfare Ons Genoegen 3.097
Harmonieband Cresendo 3.097
Muziekvereniging Sursum Corda 3.097
Muziekvereniging Excelsior en jong Excelsior 3.097
Muziekvereniging St. Caecilia 3.097

Theater.
Schouwburg Het Park 11.366



Bontheater Medemblik 7.216

Kunsteducatie.
De Blauwe Schuit 24.645

Kunst en cultuurprojecten.
Scholengemeenschap de Dijk (voorstellingen) 800

 
Ballet
Animo 259
Pas de Deux 259

Zwembaden.
St. zwembad Wognum/Nibbixwoud 53.711
Zwembad Zuiderzee B.V. 30.000
St. zwembad Abbekerk 53.931
St. zwembad Midwoud 34.002
St. zwembad Sijbekarspel 39.432
St. zwembad de Zeehoek 385.606
De Weid Andijk 83.606

 

Breedtesport.
Sportservice NH inz. aangepast sporten 11.380
Sportservice NH inz. Breedtesport 52.789

Team Medemblik
Team Medemblik 56.666



Voetbal Zaalvtbl. Handbal Tennis Badminton Gymnastiek Volleybal Ballet Totaal
Abbekerk - Lambertschaag 1.993 - - - - 1.495 - - 3.488
Andijk 6.968 - - 1.258 480 - - - 8.706
Benningbroek - Sijbekarspel 2.372 - - - - - - - 2.372
Hauwert 1.663 - 1.827 - - - - - 3.490
Medemblik 8.129 - - 2.253 - - - - 10.382
Midwoud - Oostwoud - - - - - 1.566 - - 1.566
Nibbixwoud 3.367 - 2.680 1.471 - - - - 7.518
Onderdijk 2.301 - - - - - - - 2.301
Opperdoes 2.040 - - - - 1.069 - - 3.109
Twisk 1.779 - - - - - - - 1.779
Wervershoof 4.954 2.087 3.059 2.632 - 2.490 - - 15.222
Wognum 8.579 1.258 Incl. 2.230 1.021 3.604 1.519 - 18.211
Zwaagdijk Oost 2.087 - 492 1.400 - - - - 3.979
Zwaagdijk West - - - - - - - - -
Inline-Skating Westfriesland - - - - - - 3.011 - 3.011

Sport algemeen
Stichting sportverkiezing WF 950

Bevordering van toerisme.
St. Evenementen Medemblik 10.309
STEM Waterweken 14.908
Tuigpaard Promotie West v/h SERT 1.237

Dorpshuizen.
St. Dorpshuis De Torenschouw Opperdoes 33.443
St. Sport en Cultuur Midwoud/Oostwoud 38.000
St. Dorpshuis Twisk de nuwe skoôl 27.092
St. Dorpshuis De Nieuwe Haven Abbekerk 9.625
St. Dorpshuis de Werf Hauwert 13.283



St. Dorpshuis de Vang Benningbroek 14.133
St. Cultureel Centrum de Schoof Wervershoof 174.151
St. Beheer Dorpshuis Onderdijk 45.514
St. Zwaagdijker Dorpshuis 111.575
St. Nibbik - Uit - De Dres Nibbixwoud 110.817

Nationale feestdagen.
Verg. Viering Nationale Feestdagen Andijk 4.124
CNF Comité Nat. Feestdagen Medemblik 2.975
St. Rondom 1.200

Dorpsraden.
Dorpsraad Abbekerk-Lambertschaag 1.273
Dorpsraad Hauwert 1.273
Dorpsraad Twisk 1.273
Dorpsraad Midwoud-Oostwoud 1.273
Dorpsraad Wognum 1.273
Dorpsraad Zwaagdijk-West 2.320
Dorpsraad Nibbixwoud 1.273
Stadsraad Medemblik 1.273
Dorpsraad Wervershoof 1.500
Dorpsraad Zwaagdijk-Oost 1.273
Dorpsraad Onderdijk 1.273
Dorpsraad Andijk 1.273
Dorpsraad Opperdoes 1.273
Budgettaire ruimte 3.374

Lokale Media.
Streekomroep West-Friesland 26.000



Natuur, milieu en dieren.
St. Vogelopvang De Bonte Piet 2.000
St. Kinderboerderij Medemblik 10.000
Kinderboerderij Wings of Chance 16.350

Kernenfonds.
Activiteiten en kernenbudget 40.340

Openbare geestelijke gezondheidszorg.
GGZ - WMO/mantelzorg 7.173
Inloophuis Pisa 2.010
Inloophuis Medemblik 5.483
RCO De Hoofdzaak 23.332

Ondersteuning vrijwilligerswerk en mantelzorg.
Vrijwilligerspunt 31.650
Hulp dichtbij 21.600

Ondersteuning vrijwilligerswerk en mantelzorg.
St. Westfriese Uitdaging 6.405

Ondersteuning vrijwilligerswerk en mantelzorg.
MEE & De Wering mantelzorg 22.125
MEE & De Wering Steunpunt Vrijwillige inzet 28.693

Ondersteuning vrijwilligerswerk en mantelzorg
Humanitas - Home Start 35.000



Voor- en vroegschoolse Educatie (OAB)
Vrijwilligerspunt Samen voorlezen 27.403
GGD - VVE 7.582
 

Slachtofferhulp
Stichting slachtofferhulp Nederland 11.824

Antidiscriminatie
Art. 1 Bureau Discriminatiezaken 33.422

Activiteiten specifieke doelgroepen
Alzheimer café 1.938

Specifieke maatschappelijke activiteiten.
Zonnebloem Andijk 750
Zonnebloem Midwoud/Oostwoud/Hauwert 500
Zonnebloem Nibbixwoud 750
Zonnebloem Wognum/Zuidermeer 750
Zonnebloem Zwaagdijk-Oost 250

Schuldhulp en minima
SchuldHulpMaatje 16.000

Schuldpulp en minima
WilgaerdenLeekerweideGroep - Formulierenbrigade 11.440

  



Schuldhulp en minima
Team sportservice - Armoedebeleid 5.594
Leergeld West-Friesland 10.000
St. Jeugdfonds Sport en Cultuur Noord-Holland 25.773

 

3.729.413



Verschil

236.810

38.892
275.702 275.702 -

18.918



12.207

79.371
110.496 112.797 2.301

122.514

21.130
143.644 143.644 -

690.637



126.483

 
179.682

177.424

27.873



18.582

24.645
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518  
1.246.644 1.261.480 14.836
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26.454  
913.661 960.591 46.930



577.633  

8.299

 
21.197

 

26.000



28.350

40.340
701.819 708.952 7.133

 

37.998  

53.250

6.405

 

50.818

35.000



34.985

11.824

33.422

1.938

3.000

16.000

  
11.440  

  



 

41.367
337.447 368.401 30.954

3.729.413 3.729.413 - 3.831.567  102.154

102.154



Vaste lasten Inwoners Gem. per inw.
Abbekerk - Lambertschaag 121.889 2.225 55
Andijk 267.986 7.227 37
Benningbroek - Sijbekarspel 72.468 1.681 43
Hauwert 19.448 729 27
Medemblik 541.285 8.663 62
Midwoud - Oostwoud 97.349 3.412 29
Nibbixwoud 564.257 2.600 217
Opperdoes 95.048 1.987 48
Twisk 52.138 1.071 49
Wervershoof - Onderdijk 667.363 8.156 82
Wognum 200.901 6.354 32
Zwaagdijk Oost 117.077 1.307 90
Zwaagdijk West 4.106 606 7
 2.821.315 46.018 61
  

Vaste lasten Inwoners Gem. per inw.
Nibbixwoud 564.257 2.600 217
Zwaagdijk Oost 117.077 1.307 90
Wervershoof - Onderdijk 667.363 8.156 82
Medemblik 541.285 8.663 62
Abbekerk - Lambertschaag 121.889 2.225 55
Twisk 52.138 1.071 49
Opperdoes 95.048 1.987 48
Benningbroek - Sijbekarspel 72.468 1.681 43
Andijk 267.986 7.227 37
Wognum 200.901 6.354 32
Midwoud - Oostwoud 97.349 3.412 29
Hauwert 19.448 729 27
Zwaagdijk West 4.106 606 7
 2.821.315 46.018 61



Abb.-Lamb. Benn.-Sijb. Midw-Oostw
2.054 751 2.546

171 930 866
2.225 1.681 3.412



ALC 2019 ALC 2020 Andijk 2019 Andijk 2020 DESS 2019 DESS 2020
Senioren zondag 0 0 0 0 0 0
Senioren zaterdag 0

Veteranen 0 0 0
Veteranen 0

JO19 0 0 0 0
JO18
JO17 0 0 0
JO16 0 0
JO15 0 0
JO14 0 0
JO13 0 0 0 0
JO12 0 0 0 0
JO11 0 0 0 0 0
JO10 0 0 0 0 0
JO9 0 0 0 0 0 0
JO8  0 0 0
JO7 0 0

0
Vrouwen Sen. 0 0 0 0
MO19 0
MO17 0
MO15 0 0 0 0
MO13  0 0
MO 11 0 0

Aantal teams 0 0 0 0 0 0

Natuurgras 2 2 2 2 2 2
Kunstgras 0 0 2 2 0 0
Trainingsveld 0 0 0 0 0 0

2 2 4 4 2 2

KNVB Norm 1 1 2 2 1 1

Wedstrijden per veld 0 0 0 0 0 0

Onderhoud Gemeente Gemeente Gemeente

Kosten

 2019-2020 2020-2021 2023-2024
ALC 8 8 0
Andijk 29 28 0
DESS 12 11 0
Hauwert 13 12 0
Medemblik 37 37 0



MOC 12 15 0
Opperdoes 12 8 0
SEW 20 21 0
Spartanen 36 36 0
Strandvogels 13 16 0
Twisk 4 5 0
VVW 22 22 0
Zwaagdijk Oost 7 9 0

225 228 0



Hauw. 2019 Hauw.2020 M'blik 2019 M'blik 2020 MOC 2019 MOC 2020 O'does 2019 O'does 2020
0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0
0

0 0 0 0 0
0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0
0 0 0
0 0 0 0
0 0 0
0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

2 2 2 2 3 3 2 2
0 0 2,8 2,8 0 0 0 0
1 1 0 0 0 0 0,8 0,8
3 3 4,8 4,8 3 3 2,8 2,8

1 1 3 3 1 1 2 1
Zaterdag !

- - - - - - - -

Hauwert Gemeente Gemeente Gemeente

Nihil





SEW 2019 SEW 2020 Spart. 2019 Spart. 2020 Strandv.2019 Strandv.2020 Twisk 2019
0 0 0 0 0 0 0

0

0
0 0 0

0
0 0 0 0 0 0
0

0 0 0 0
0 0

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0

0 0 0 0
0

0 0
0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

2 2 1 1 1 1 1
1 1 2 2 1 1 0
0 0 0 0 0 0 0,4
3 3 3 3 2 2 1,4

2 2 3 3 1 1 1

- - - - - - -

SEW Spartanen Gemeente Gemeente

Nihil Nihil





Twisk 2020 VVW 2019 VVW 2020 Zwaagd.2019 Zwaagd.2020
0 0 0 0 0

0 0
0 0 0

0 0

0 0
0 0

0 0 0
0

0 0
0 0
0 0 0

0 0 0 0
0 0

0 0

0 0 0

0
0 0

 

0 0 0 0 0

1 3 3 3 3
0 1 1 0 0

0,4 0 0 0 0
1,4 4 4 3 3

1 2 2 1 1

- - - - -

Gemeente Gemeente





Bijzonderheden

0

0



Zwembaden
Subsidie Inwoners Per Inw.

Abbekerk - Lambertschaag (De Spetter) 53.931 2.225 24
Andijk (De Weid) 83.606 7.227 12
Benningbroek/Sijbekarspel ('t ploetertje) 39.432 1.681 23
Midwoud/Oostwoud 34.002 3.412 10
Wognum/Nibbixwoud (Het Molenbad) 53.711 8.954 6

Buitenzwembaden 264.682 23.499 11

Medemblik (Zuiderzeebad) 30.000 8.663 3
Wervershoof (De Zeehoek) 385.606 8.156 47

 
Buitenzwembaden 415.606 16.819 25

Totaal 680.288 40.318 17



Opbrengsten

2023 2024
- - 0,00%
- - 0,00%
- - 0,00%
- - 0,00%
- - 0,00%

 
- - 0,00%

- - 0,00%


